DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1059ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1059ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1059ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1059ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1059 Ji-Paraná (RO),  13 de abril de 2011

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
AVISOS DE LICIT AÇÃO............................PÁG.01
DECRETOS................................................PÁG.01

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/CPL/SAUDE/11

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 8804/SEMUSA/10

A PREFEITURA MUNICIP AL, de Ji-Paraná, por intermédio da
sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de
17 de julho de 2002, da Lei Municipal nº 1401 de 14 de Julho de
2005, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações
posteriores, e da Lei Complementar n.º 123/06, licitação, na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL , Menor Preço por
(ITEM), cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MA TERIAL  DE
CONSUMO EM GERAL , tudo conforme disposto no Edital,
cuja data para recebimento, abertura dos envelopes de propostas e
sessão de disputa por lances verbais, será realizada no dia 28 de
ABRIL  de 2011, às 15:00 horas, na sala da Seção de Compras e
Licitações, edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná,
Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, nº 1701, Bairro
Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná – RO, local este, onde poderá ser
lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 12 de Abril de 2011

NOEMI BRIZOLA OCAMPOS
Pregoeira

Decreto nº 14483/GAB/PMJP/10

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL para formação de “Registro de

Preço” Nº 026/CPL/PMJP/11
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 3960/SEMED/11

A PREFEITURA MUNICIP AL, de Ji-Paraná, por intermédio da
sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de
17 de julho de 2002, da Lei Municipal nº 1401 de 14 de Julho de
2005, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações
posteriores, e da Lei Complementar n.º 123/06, licitação, na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL , para formação de
“Registro de Preço” Menor Preço por (item), cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS P ARA A
ALIMENT AÇÃO ESCOLAR , tudo conforme disposto no Edital,
cuja data para recebimento, abertura dos envelopes de propostas e
sessão de disputa por lances verbais, será realizada no dia 02 de
Maio de 2011, às 08:00 horas, na sala da Seção de Compras e
Licitações, edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná,
Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, nº 1701, Bairro
Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná – RO, local este, onde poderá ser
lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 11 de Abril de 2011

NOEMI BRIZOLA OCAMPOS
Pregoeira

Decreto nº 14483/GAB/PMJP/10

DECRETOS

AVISO DE LICITAÇÃO

IV, da Lei Orgânica Municipal, e
Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de
Saúde, através do Memorando nº 056/GAB/SEMUSA/2011,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica exonerado Gibson Sousa Soares, do cargo em
comissão de Administrador  de Aquisições, da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 28 de fevereiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 10 dias do mês de março de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15592/GAB/PMJP/2011

Exonera Maria Cristina Villa Siqueira, do cargo em comissão de
Diretora do Centro de Saúde da Mulher Ceci Cunha 1º Distrito do
Departamento de Atenção Básica, da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de
Saúde, através do Memorando nº 056/GAB/SEMUSA/2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, Maria Cristina Villa Siqueira, do
cargo em comissão de Diretora do Centro de Saúde da
Mulher Ceci Cunha 1º Distrito do Departamento de
Atenção Básica, da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Ji-Paraná.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 28 de fevereiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 10 dias do mês de março de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15593/GAB/PMJP/2011

Exonera Edna da Silva, do cargo em comissão de Coordenadora de
Área I de Manutenção e Conservação de Veículos Pesados, da
Secretaria Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de
Saúde, através do Memorando nº 056/GAB/SEMUSA/2011,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica exonerada Edna da Silva, do cargo em comissão de
Coordenadora de Área I de Manutenção e Conservação de
Veículos Pesados, da Secretaria Municipal de Administração do
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 28 de fevereiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 10 dias do mês de março de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

comissão de Diretor da Divisão de Informática do FMS, da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 28 de fevereiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 10 dias do mês de março de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15589/GAB/PMJP/2011

Exonera Fernando Aguiar de Sales, do cargo em comissão de
Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BI ANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de
Saúde, através do Memorando nº 056/GAB/SEMUSA/2011,

D E C R E T A:

Ar t. 1º Fica exonerado, Fernando Aguiar  de Sales, do cargo
em comissão de Assessor Especial Nível V, da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 28 de fevereiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 10 dias do mês de março de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15590/GAB/PMJP/2011

Exonera Ieda Nunes Índio, do cargo em comissão de Assessora
Especial Nível II, da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de
Saúde, através do Memorando nº 056/GAB/SEMUSA/2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, Ieda Nunes Índio, do cargo em
comissão de Assessora Especial Nível II, da Secretaria Munici-
pal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 28 de fevereiro de 2011.

Palácio Urupá, aos 10 dias do mês de março de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15591/GAB/PMJP/2011

Exonera Gibson Sousa Soares, do cargo em comissão de Adminis-
trador de Aquisições, da Secretaria Municipal de Saúde do Municí-
pio de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso

DECRETO N. 15588/GAB/PMJP/2011

Exonera Christiano Alves Vieira, do cargo em comissão de Diretor
da Divisão de Informática do FMS, da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de
Saúde, através do Memorando nº 056/GAB/SEMUSA/2011,

D E C R E T A:

Ar t. 1º Fica exonerado Christiano Alves Vieira, do cargo em

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 105902- Ji-Paraná (RO), 13 de abril de 201 1